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КОНТРОЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ  СВОБОДНЫЙ

	ул. Майского, 67, ЗАТО Свободный Свердловская область 624790,тел./факс: (34345) 5-89-46

                                   ОТЧЕТ

                  О РЕЗУЛЬТАТАХ КОНТРОЛЬНОГО МЕРОПРИЯТИЯ
"Проверка соответствия размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг Федеральному закону от 21.07.2005г. №94-ФЗ за период сентябрь 2011 года –август 2012 года в Муниципальном казенном общеобразовательном учреждении средняя общеобразовательная школа №25 "
                  (наименование контрольного мероприятия)

    1. Основание для проведения контрольного мероприятия: план работы контрольного органа ГО ЗАТО Свободный на 2012 год, утвержденный распоряжением председателя контрольного органа от 26.12.2011г.№ 68 с изменениями от 07.03.2012г. № 11, от 03.07.2012г. № 36, план проверок размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд муниципальных заказчиков  городского округа ЗАТО Свободный на 2 полугодие 2012 года, утвержденный распоряжением председателя контрольного органа городского округа ЗАТО Свободный от 19.06.2012года №30, распоряжение исполняющей обязанности председателя контрольного органа городского округа ЗАТО Свободный от 26.09.2012 года № 50 «О проведении  проверки соответствия размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг Федеральному закону от 21.07.2005г. №94-ФЗ за период сентябрь 2011 года–август 2012 года в Муниципальном казенном общеобразовательном учреждении средняя общеобразовательная школа №25 ".
    2. Предмет контрольного мероприятия: соблюдение Муниципальным казенным общеобразовательным учреждением средняя общеобразовательная школа №25  требований Федерального закона от 21.07.2005г. № 94-ФЗ на размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг за период сентябрь 2011 года –август 2012 года________________________________________________________________________________  
            (из программы проведения контрольного мероприятия)

    3. Объект (объекты) контрольного мероприятия: Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №25________________
   (полное наименование объекта (объектов) из программы контрольного мероприятия)

    4. Срок проведения контрольного мероприятия - с 02.10.2012 г. по 31.10.2012 г.
    (если  установленный  в  программе  контрольного  мероприятия  срок его

проведения  изменялся,  то указывается измененный срок)

    5. Цели контрольного мероприятия:

  5.1.Проверка соответствия размещения заказов на поставки товаров, выполнение
            работ, оказание услуг Федеральному закону №94-ФЗ от 21.07.2005г. за

            период сентябрь-декабрь 2011 года
 5.2. Проверка соответствия размещения заказов на поставки товаров, выполнение
           работ, оказание услуг Федеральному закону №94-ФЗ от 21.07.2005г. за

           период январь-август 2012 года

    Критерии    оценки    эффективности   (в   случае   проведения   аудита

эффективности):
         _________________________________________________________________;

        __________________________________________________________________

                      (из программы контрольного мероприятия)

    6. Проверяемый период деятельности: сентябрь 2011 года - август 2012 года
 (указывается из программы проведения контрольного мероприятия в случае его отсутствия наименование контрольного мероприятия)

    7.    Краткая   характеристика   проверяемой   сферы   формирования   и

использования муниципальных средств и деятельности объектов проверки (при

необходимости):средства бюджета городского округа ЗАТО Свободный.
    8. По результатам контрольного мероприятия установлено следующее:

    8.1.(Цель 1) В нарушение п.2,п.3 статьи 19.1 Федерального закона N 94-ФЗ от 21.07.2005г. при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг  за период сентябрь-декабрь 2011 года в документации об открытых аукционах в электронной форме, в извещениях о запросе котировок на приобретение продуктов питания не указывалось обоснование начальной(максимальной) цены контракта.
   8.2.(Цель 1) В нарушение п.2 статьи 18 Федерального закона N 94-ФЗ от 21.07.2005г. при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг  по муниципальному контракту №15к от 15.12.2011г. на поставку продуктов питания: хлеб и хлебобулочные изделия не заполнялась информация на официальном сайте в сети Интернет www.zakupki.gov.ru графа 1 раздела 2(фактически оплачено заказчиком), графа 3 сведений об исполнении (прекращении действия) муниципального контракта с указанием основания и причины расторжения муниципального контракта.
  8.3.(Цель 1) В нарушение п.4 статьи 47 Федерального закона N 94-ФЗ от 21.07.2005г.  протокол №11К от 03.10.2011г. на приобретение продуктов питания (фрукты) размещался на официальном сайте в сети Интернет www.zakupki.gov.ru не в день его подписания, а с опозданием на 3 дня (6 октября 2011г.).
8.4.(Цель 1,2) В нарушение п.14 части 2 статьи 55 Федерального закона N 94-ФЗ от 21.07.2005г. при размещении заказов на поставки  одноименных товаров, выполнение одноименных работ, оказание одноименных услуг у единственного поставщика в течение 3 квартала 2011 года, в течение 1 квартала 2012 года заключались гражданско-правовые договора на сумму, превышающую 100 тысяч рублей. 
8.5.(Цель 1) В нарушение статей 432, 455 Гражданского кодекса по всем гражданско-правовым договорам, заключенным по итогам размещения заказа у  единственного поставщика за период сентябрь-декабрь 2011 года на поставку продуктов питания, за исключением договоров поставки хлеба и хлебо-булочных изделий, фактически отсутствует спецификация, что влечет за собой невозможность определить количество товара с разбивкой по наименованиям.
8.6.(Цель 1) На момент проведения проверки отсутствовали котировочные заявки победителя в проведении запроса котировок на право заключения контракта с МКОУ СОШ № 25 на поставку продуктов питания: фрукты (муниципальный контракт №11к от 13.10.2011г.)  и на поставку рыбной продукции (муниципальный контракт №14к  от 25.10.2011г.)индивидуального предпринимателя Иванова А.Ф.  
   9. Возражения   или  замечания  руководителей  объектов  контрольного
   мероприятия на результаты контрольного мероприятия (при наличии): 

      __Возражений и замечаний не было.______________________________

    (указываются наличие или отсутствие возражений или замечаний руководителей

     объектов на результаты контрольного мероприятия)

        10. Предложения (рекомендации):
     10.1.При размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг  в документации об открытых аукционах в электронной форме, в извещениях о запросе котировок указывать обоснование начальной(максимальной) цены контракта (цены лота) в соответствии п.2,п.3 статьи 19.1 Федерального закона N 94-ФЗ.
   10.2.При размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг в случае расторжения муниципального контракта заполнять информацию на официальном сайте в сети Интернет www.zakupki.gov.ru графа 1 раздела 2(фактически оплачено заказчиком), графа 3 сведений об исполнении (прекращении действия) муниципального контракта с указанием основания и причины расторжения муниципального контракта в соответствии с п.2 статьи 18 Федерального закона N 94-ФЗ от 21.07.2005г.
10.3. Не допускать нарушения п.4 статьи 47 Федерального закона N 94-ФЗ от 21.07.2005г., размещать протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок на официальном сайте в сети Интернет www.zakupki.gov.ru в день его подписания. 
10.4. Не допускать нарушения п.14 части 2 статьи 55 Федерального закона N 94-ФЗ от 21.07.2005г. при размещении заказов на поставки  одноименных товаров, выполнение одноименных работ, оказание одноименных услуг у единственного поставщика. 
    10.5.Заключать гражданско-правовые договора на поставки товаров, выполнение
    работ, оказание услуг в соответствии со статей 432, 455 Гражданского кодекса    
    с указанием количества товара с разбивкой по наименованиям.
    10.6. Наладить хранение и учет документации по размещению заказов на поставки
     товаров, выполнение работ, оказание услуг.
    Приложение:
1. Акт № 3 проверки соответствия размещения заказов на поставки товаров, выполнение
работ, оказание услуг Федеральному закону от 21.07.2005г. №94-ФЗ за период 
сентябрь 2011 года –август 2012 года В Муниципальном казенном общеобразовательном учреждении средняя общеобразовательная школа №25 " (на 9л. в 1 экз.), пояснительные ( на 4л. в 1 экз.)
    2. ____________________________________________________________________

          (приводится перечень законов и иных нормативных правовых актов,

          исполнение которых проверено в ходе контрольного мероприятия,

          документов, не полученных по запросу, актов, оформленных по

         результатам контрольного мероприятия)

И.о.председателя
контрольного органа       __________________        Охримчук Е.Н.
городского округа ЗАТО     личная подпись         инициалы и фамилия

Свободный
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